
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik

Municipal Kacanik

01 Nr. 104/02-1781/23
Kacanik, 27.02.2023

Kuvcndi i Kornunes Kacanik, ne rnbledhjen e vet te mbajtur me date: 27 shkurt 2023. pos
tjcrash.

NJOFTOHET

I. Me aktivitetin e Zyres se Personelit, per periudhen: janar - dhjetor 2022.

2. Ne matcrialin e percaktuar si ne piken 1 te kesaj shkrese, eshte paraqitur, Aktiviteti i
Zyres se Personelit per periudhen janar dhjetor 2022, perfshire te gjitha procedurat c
zhvilluara dhe aktivitete tjera qe jane ne pergjegjesi te kesaj /yre.

3. Pjese pcrberese e kesaj shkrese eshte. rnateriali me tekstin e metejmc: Inforrnatc e
mcnaxhirnit te burirneve njerezore per pcriudhcn janar- dhjetor 2022, e hart liar nga '" ra
c Pcrsonclitl l.enda: 01 r.104/02-1781/2.1.

Me kete Shkrese njoftohet: Kryetari i Komunes: Zyra e Personclit: Arkivi.



Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunes
Skupstina Opstina
Municipal Assambly

NGA/OD/FROM:

DATF,lA: 18.01.2023

REFERENC-~:

P~R/ZA/fO: Kuvendin e Komunes Kacanik
CC:

P~RMES/pREKO/fHROUGH:

Hidajete Guri- Udheheqese e personelit r;{t""tLJJL,
TEMA/SUBJEKATjSUBJECT: Inforrnate e menaxhimit te burimeve njer~~e per '\

periudhen janar- dhjetor 2022 '),\

Njesia per menaxhimin e burimeve njerezore ne Komunen e Kacanikut funksionon ne kuader tfo
Zyres se Kryetarit dhe ne perberje te saj ka tre zyrtar : Udheheqesin/Menaxherin e personelit dhe
dy zyrtar te personelit, te cilet zhvillojne te gjitha procedurat qe kane te bejne me fushen e
burimeve njerezore te te gjithe te punesuarve ne kuader te Komunes, sipas Ligjit Nr. 06/L-114
per zyrtaret publik .
Ne fillim te vitit 2022, ne kuader te objektivave te percaktuara per kete vit jane caktuar edhe
aktivitetet konkrete me tc cilat do te merremi perkatesisht, eshte pergatitur plani i punes per vitin
e ri kalendarik.
Sipas Legjislacionit ne fuqi dhe Planit te personelit per vitin 2022 nga zyra e personelit jane
zhvilluar keto procedura te rekrutimit te cilat jane publikuar permes portalit per rekrutim
elektronik https://konkursi.rks-gov.net/ dhe web-faqes se Komunes:

ADMINISTRATA KOMUNALE
Nepunes te sherbimit civil:
Jane shpallur katermbedhjete (14) Konkurse te brendshme:
- Dhjete procedura te Levizjes brenda kategorise - permes se cilave kemi plotesuar dy pozita
- Kater procedura te ngritjes ne detyre (Avansim) - permes se cilave kemi plotesuar tre pozita

-Njembedhjete (11 )procedura te pranimit ( te jashtme)- prej te cilave kemi plotesuar
dymbedhjete (12) pozita ndersa, nje procedure eshte ne proces.

E tere procedura per nepunesit e sherbimit civil zhvillohet permes sistemit per menaxhimin e
burimeve njerezore (SIMBNJ -se ).

Nepunes administrativ teknik dhe mbeshtetes:
-Jane shpallur Dy (2) Konkurse per 2 pozita te lira- dhe te dy pozitat jane plotesuar

ARSIM
- Ne sektorin e arsimit jane shpallur konkurse per 33 pozita te lira, jane plotesuar 28 pozita, prej
tyre shtatembedhjete (17) pozita me afat te pacaktuar.
Ndersa, konkurset e shpallura ne fund te vitit, per tri pozita jane ne proces te zhvillimit te
procedurave.
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SHENDETESI
-Kemi shpallur konkurse per plotesimin e nente (9) pozitave te lira. Prej tyre jane plotesuar 7
pozita .

Sa i perket procedurave te rekrutimit ne sherbimin civil, kemi pasur tre ankesa kunder procesit te
verifikimit paraprak te dokumenteve per te cilat kemi marre vendim per refuzimin e ankeses dhe
dy ankesa per komisionin e pranimit lidhur me vleresimin e CV -se.
Ndersa, ne Keshillin e pavarur mbikeqyres te Kosoves (KPMSHCK) nuk kemi pasur ankesa
kunder procedurave te pranimit ne sherbimin civil te cilat jane zhvilluar ne vitin 2022 .
Ne komisionin komunal per ankesa per procedurat e rekrutimit ne sektorin publik jane shqyrtuar
katermbedhjete (14) ankesa.
Qasje ne dokumente publike- kemi pasur tre kerkesa te cilave ju kemi pergjigjur brenda afatit te
percaktuar ligjor.
Gjate vitit 2022 ne komision disiplinor jane shqyrtuar dy procedura ne sektorin e arsimit.

Ne administraten komunale kemi pasur nente (9) nderprerje/perfundime te marredhenies se
punes:
- Tre (3) perfundime te marredhenies se punes se nepunesve civil me rastin e pensionimit.
- Dy (2) perfundime te marredhenies se punes se nepunesit civil me rastin e vdekjes
- Dy (2) nderprerje te marredhenies se punes se nepunesit civil sipas kerkeses se tij.
- Nje (1) nderprerje te marredhenies se punes te nepunesit civil sipas vendimit te KPMSHCK-se.
- Nje (1) nderprerje te rnarredhenies se punes se nepunesit civil me skadim te kontrates

Ne sektorin e arsimit kemi pasur njezete e nente (29) nderprerje/perfundirne te marredhenies se
punes:

Gjashtembedhjete (16) perfundime te marredhenies se punes me rastin e pensionimit
Tete (8) nderprerje te marredhenies se punes per shkak te skadimit te kontrates
Pese (5) nderprerje te marredhenies se punes me kerkese te punesuarit

Ne sektorin e shendetesise kemi pasur dy (2) nderprerje/perfundime te marredhenies se punes:
Nje (1) perfundim te marredhenies se punes me rastin e pensionimit
Nje (1) nderprerje te marredhenies se punes sipas kerkeses se te punesuarit

Te gjithe nepunesve civil me rastin e pensionimit sipas Ligjit per pagat dhe Rregullores per
kompensimin e nepunesve civil iu eshte lejuar nje page percjellese pas pensionimit. Po ashtu, nje
page iu eshte ndare edhe familjes se nepunesit civil te cilit i ka perfunduar marredhenia e punes
per shkak te vdekjes.
Duke u bazuar ne Rregulloren e cekur me larte jane nxjerre edhe shtate (7) vendime per
shperblimin jubile, nepunesve civil (ne vlere prej 25% te pages mesatare ne Sherbimin Civil), iu
eshte lejuar ndarja e nje page mesatare mujore ne sherbimin civil dhe gjashte (6) vendime per
punen jashte orarit te rregullt te punes.
Procedura e pushimeve zhvillohet ne vazhdimesi gjate tere vitit. Pervec pushimeve vjetore, kemi
te evidentuara:
- Tri (3) vendi me te pushimit te lehonise nc sherbimin civil komunal dhe dy (2) vendime per
pushim pa pagese, behet ruajtja e tyre ne menyre elektronike dhe ne dosje personale per tere
personelin e Komunes,
- Ne arsim kemi te evidentuara teternbedhjete (18) pushime te lehonise dhe gjashte (6) pushime
pa pagese.
- Ne shendetesi (QKMF) jane te evidentuara dy (2) pushime te lehonise.
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Sipas Rregullores per proceduren e planifikimit te personelit, eshte hartuar plani i personelit per
vitin 2023 ne forme fizike dhe permes SIMBNJ-se. Ky draft eshte percjelle ne DMZPIMPB per
miratim.
Udheheqesi i personelit duke u bazuar ne Legjislacionin ne fuqi, brenda afateve te percaktuara
me Ligj dhe Rregulloret perkatese, ka njoftuar ekzekutivin e komunes per veprimet qe duhet t'i
ndermarrin per zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve perkatese te nxjerra sipas tyre.
Ne zyren e personelit ne vazhdimesi behet kompletimi, ruajtja dhe mirembajtja e dosjeve te
personelit ne menyre fizike dhe elektronike (SIMBNJ) dhe rifreskimi i tyre.
Per Departamentin per menaxhimin e zyrtareve publik kemi plotesuar raporte statistikore me te
dhenat e kerkuara per te gjitha procedurat e zhvilluara te personelit dhe me te dhenat e te
punesuarve, numrin, strukturen gjinore, etnike dhe kualifikuese, personat me aftesi te kufizuara
etj.
Po ashtu, zyra e personelit sa i perket ceshtjeve te personelit raporton edhe ne MAPL- lidhur me
obligimet e komunave nga agjenda evropiane.

Numri i pergjithshem i te punesuarve ne administrate, arsim, shendetesi dhe zjarrfikes ne fund te
vitit 2022, sipas raportit financiar te muajit dhjetor arrin shtateqind e shtatedhjete e shtate (777),
prej tyre :

134
ADMINISTRA TEN KOMUNALE
SHERBIMI I ZJARRFlKESVE 18
(te transferuar ne nivelin qendror por paguhen
nga buxheti i komunes)
ARSIMI 524
SHENDETESIA (QKMF) 101
TOTALI 777

Zyra e personelit pergatit formularet per sistemin e pagave dhe ka qasjen edhe ne sistemin e
pagave, ku permes ketij sistemi bene nxjerrjen e listave te pagave dhe raportin financiar. Pas
shqyrtimit te tyre sigurohemi qe ndryshimet e derguara jane proceduar ne sistem. Te njejtat
dergohen te Drejtorit perkatese dhe zyrtaret per nenshkrim.
Me kerkese te Zyrtareve publik te komunes jane leshuar vertetime mbi pervojen e punes.
Udheheqesi i personelit ne vazhdimesi e njofton Kryetarin e Komunes lidhur me zhvillimin e te
gjitha procedurave te burimeve njerezore.
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